
Účetní závěrka k 31. 12. 2018
MPU Investorská a.s.

IČ: 06362028

Sídlo: Senovážné náměstí 1375/19, 110 00 Praha 1



Rozvaha

Označ. AKTIVA Číslo
řádku

Bežné účetní období Minulé 
období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001 +2 006 +2 006 2 001

B. Stálá aktiva B.I.+...+B.III. 003 +1 901 +1 901 +1 901

B.III. Dlouhodobý finanční majetek B.III.1+...+B.III.x 027 +1 901 +1 901 +1 901

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly účty 043, 063, 065, (-)096AÚ 032 +1 901 +1 901 +1 901

C. Obežná aktiva C.I.+C.II.+C.III.+C.IV. 037 +104 +104 +100

C.II. Pohledávky C.II.1+C.II.2.+C.II.3. 046 +10 +10 +0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky C.II.2.1.+...+C.II.2.x. 057 +10 +10 +0

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 058 +10 +10 +0

C.IV. Peněžní prostředky C.IV.1+...+C.IV.x. 075 +94 +94 +100

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech účty 221, 261 077 +94 +94 +100

D. Časové rozlišení aktiv D.1+...+D.x. 078 +1 +1 +0

D.1. Náklady příštích období účty 381 079 +1 +1 +0

Označ. PASIVA Číslo
řádku

Bežné účetní
období

Minulé
období

Netto Netto

PASIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001 +2 006 +2 001

A. Vlastní kapitál A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 002 +1 978 +1 973

A.I. Základní kapitál A.I.1.+...+A.I.x. 003 +2 000 +2 000

A.I.1. Základní kapitál účty 411 nebo 491 004 +2 000 +2 000

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) A.IV.1.+...+A.IV.x 018 -27 +0

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)  
účty 428, 429

019 -27 +0

A.V. Výsledek hospodaření bežného účetního období (+/-)  
Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI

021 +5 -27

B.+C. Cizí zdroje B.+C. 023 +28 +28

C. Závazky C.I.+C.II.+C.III. 029 +28 +28

C.II. Krátkodobé závazky C.II.1.+...+C.II.x. 045 +28 +28

C.II.8. Závazky ostatní C.II.8.1.+...+C.II.8.7. 055 +28 +28

C.II.8.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 056 +28 +28

2



Výkaz zisku a ztráty

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb účty 601, 602 001 +10 +0

A. Výkonová spotřeba A.1.+...+A.x. 003 +5 +27

A.3. Služby účty 511, 512, 513, 518 006 +5 +27

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F. 030 +5 -27

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * 049 +5 -27

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/- ** - L. 053 +5 -27

*** Výsledek hospodarení za úcetní období (+/-) ** - M. 055 +5 -27

* Cistý obrat za úcetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 
I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.

056 +10 +0

3



Příloha k účetní závěrce za rok 2018

I. Popis účetní jednotky

Účetní jednotka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MPU Investorská a.s.

Sídlo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Senovážné náměstí 1375/19, Nové Město, 110 00  Praha 1

IČO:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 063 62 028

DIČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CZ06362028 

Právní forma: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .akciová společnost

Předmět podnikání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Datum zápisu do OR: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. 8. 2017

Rozvahový den:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31. 12. 2018

Statutární orgán představenstvo:

Funkce Titul, jméno a příjmení Bytem Den vzniku funkce

Předseda představenstva Ing. Milan Behro Nové sady 446/6,  
602 00  Brno – Staré Brno 20. 10. 2017

Člen představenstva Ing. Vratislav Marek Slunečná 4561, 760 05  Zlín 20. 10. 2017

Člen představenstva Ing. Stanislav Přenosil Chotovická 1788/16,  
182 00  Praha 8 – Kobylisy 20. 10. 2017

Společnost zastupují vždy alespoň dva členové představenstva společně,
z nichž jeden musí být předsedou představenstva.

Dozorčí rada:

Funkce Titul, jméno a příjmení Bytem Den vzniku funkce

Člen dozorčí rady Ing. Pavel Steinbach Polní 451, 332 09  Štěnovice 20. 10. 2017

Základní kapitál:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 000 000,- Kč

Splaceno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 %

Akcie:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1,- Kč

Změny v obchodním rejstříku:

V průběhu roku nedošlo ke změnám ve společnosti.

4



II. Doplňující informace o účetní jednotce

Podíly účetní jednotky na jiných společnostech

Účetní jednotka nemá podíly na jiných společnostech.

Údaje o zaměstnancích

Účetní jednotka neměla v průběhu roku 2018 zaměstnance. Společnost tedy nemá mzdové náklady. 

Členům statutárních orgánů nebyly vypláceny žádné odměny. 

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách, způsobech odpisování a oceňování

Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a navazujících předpisů v platném znění 
a podává věrný obraz předmětu účetnictví a finanční situace společnosti. 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele.

Dlouhodobý majetek 

- Drobný nehmotný dlouhodobý majetek v ocenění do 60 tis. Kč a drobný hmotný majetek v ocenění do 40  tis. Kč se 
odepisuje jednorázově do nákladů, příp. se časově rozlišuje pomocí účtů časového rozlišení tak, aby nebyla narušena 
věcná a časová souvislost nákladů a výnosů a zásada věrného zobrazení skutečnosti.

- Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavuje účetní jednotka tak, aby předpokládané 
opotřebení majetku odpovídalo běžným podmínkám jeho používání. 

- Ve sledovaném účetním období nemá účetní jednotka žádný dlouhodobý majetek, a tedy ani žádné náklady vznikající 
z titulu daňových a účetních odpisů.

Pohledávky

- Pohledávky se účtují ve jmenovité hodnotě příp. v pořizovací ceně u pohledávek nabytých postoupením. 

Změny v oceňování, odpisování a postupů účtování

- Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám.

Údaje v cizích měnách

- Jsou přepočítávány denním kursem ČNB ke dni účetního případu.

Účtování nákladů a výnosů

- Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené do období, s nímž věcně a časově souvisejí bez ohledu na okamžik platby.

Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou

- Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou.

Opravné položky k majetku

- Opravné položky nebyly tvořeny. 

5



III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

Dlouhodobý majetek

- Účetní jednotka k 31. 12. 2018 má dlouhodobý finanční majetek ve formě družstevního podílu odpovídající části 
základního členského vkladu ve výši 1 000,- Kč a dalšího členského vkladu ve výši 1 900 000,- Kč.

Pohledávky 

- K 31. 12. 2018 byla evidována pohledávka z obchodního styku ve výši 9.750 Kč, která byla uhrazena v lednu 2019.

Půjčky přijaté od členů statutárních orgánů

- V roce 2018 nebyly přijaty.

Odložená daň

- Není zjišťována. 

Závazky 

- Závazky z obchodního styku nejsou evidovány.

Rezervy

- Účetní jednotka netvořila v účetním období žádné rezervy. 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

- Účetní jednotka nemá žádné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 

- Účetní jednotka nemá žádné závazky veřejného zdravotního pojištění. 

Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů

- Účetní jednotka nemá žádné závazky u místně příslušných finančních a celních orgánů.

Nesplacené bankovní úvěry

- Účetní jednotka neměla k 31. 12. 2018 žádné bankovní úvěry. 

IV. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze a ve výkazu zisku a ztráty

Žádné významné položky, které nevyplývají přímo z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty neexistují. Na podrozvahových 
účtech nejsou evidovány žádné položky. Účetní jednotka nemá žádné podmíněné závazky ani podmíněná aktiva. 

6



V. Další významné skutečnosti

Mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému je účetní závěrka sestavena, nejsou známy žádné významné skutečnosti 
či situace, které by mohly významným způsobem změnit pohled finanční situaci účetní jednotky.

Účetní jednotka použila účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve 
své činnosti. 

V Praze dne  10. 5. 2019

  Ing. Milan Behro

 předseda představenstva

 

7



MPU Investorská a.s.
IČ: 06362028  |  Sídlo: Senovážné náměstí 1375/19, 110 00 Praha 1


